

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sun East Technology (Holdings) Limited

日東科技(控股)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：365)

截至二零零九年九月三十日止六個月中期業績公佈

日東科技(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月(「本期」)之未經審核綜合業績(「未經審核業績」)。未經審核業績並無經審核，惟已於二零零九年十二月十七日由本公司之審核委員會審閱：

簡明綜合收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
收入	3	232,352	251,328
銷售成本		(202,328)	(211,922)
毛利		30,024	39,406
其他收入及收益		3,216	746
銷售及分銷成本		(18,442)	(21,777)
一般及行政開支		(16,819)	(25,044)
財務費用	4	(18)	(765)
分佔業績：			
共同控制企業		—	(800)
聯營公司		—	(1)
除所得稅前虧損	5	(2,039)	(8,235)
所得稅支出	6	(129)	(66)
期間本公司權益持有人應佔虧損		(2,168)	(8,301)
期間本公司權益持有人應佔之每股虧損	8		
— 基本		(0.41 仙)	(1.58 仙)
— 攤薄		不適用	不適用

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
期間虧損	(2,168)	(8,301)
其他全面支出，扣除稅項： 換算海外業務財務報表之滙兌差額	<u>(107)</u>	<u>(1,174)</u>
期間本公司權益持有人應佔之全面支出總額	<u><u>(2,275)</u></u>	<u><u>(9,475)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零零九年九月三十日

	附註	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		133,565	138,147
預付土地租金		9,859	9,932
於共同控制企業之權益		—	—
於聯營公司之權益		—	1,019
		<u>143,424</u>	<u>149,098</u>
流動資產			
存貨		54,877	70,560
應收貿易賬款及票據	10	76,798	68,067
預付款項、按金及其他應收款項		23,792	17,368
應退稅項		271	191
現金及等同現金項目		89,347	61,594
		<u>245,085</u>	<u>217,780</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	11	84,689	62,420
其他應付款項及應計費用		40,425	35,535
計息銀行及其他借款		105	256
應付稅項		15,452	18,501
		<u>140,671</u>	<u>116,712</u>
流動資產淨值		<u>104,414</u>	<u>101,068</u>
總資產減流動負債		<u>247,838</u>	<u>250,166</u>
非流動負債			
計息銀行及其他借款		83	136
遞延稅項負債		4,113	4,113
		<u>4,196</u>	<u>4,249</u>
資產淨值		<u>243,642</u>	<u>245,917</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	12	52,500	52,500
儲備		191,142	193,417
權益總額		<u>243,642</u>	<u>245,917</u>

未經審核簡明中期財務報表附註

1. 主要業務

本集團之主要業務包括設計、製造及分銷生產線及生產設備，以及分銷品牌生產設備。

2. 主要會計政策

本集團截至二零零九年九月三十日止六個月的未經審核中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

未經審核中期財務資料按照截至二零零九年三月三十一日止年度之全年財務報表（「二零零九年度財務報表」）所採用之會計政策及比較數字呈列方式編製，惟本集團已首次應用若干與本集團於二零零九年四月一日開始之年度期間之財務報表有關且於當日生效的新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）除外。未經審核中期財務資料不包括二零零九年度財務報表所需的所有資料及披露，並應與二零零九年度財務報表一併閱讀。

香港會計準則第1號（經修訂）財務報表的呈列

採納香港會計準則第1號（經修訂）對主要財務報表之格式和項目標題及該等報表內部分項目之呈報作出若干變動，並要求作出額外披露。本集團資產、負債、收入及支出之計量及確認並無發生變動。然而，於權益直接確認之換算海外業務時之匯兌差額現時於其他全面收益內確認。香港會計準則第1號影響擁有人權益變動之呈報，並引入「全面收益表」。比較數字已經重列以符合該項經修訂準則之規定。

香港財務報告準則第8號經營分部

採納香港財務報告準則第8號並未影響本集團之已確認及須呈報經營分部。然而，須呈報分部資料現時乃以營運決策者定期審核內部管理呈報資料為基準。於過往年度而言，分部之確認乃參照本集團風險及回報之主要來源及性質而定。

除若干呈列變動外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間之業績及財務狀況並無構成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

香港會計師公會另已頒佈若干於二零零九年四月一日後開始之財政年度生效之新訂準則、準則修訂及詮釋。本集團並未提早採納該等準則。董事現正評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則於首次應用時之影響，惟未能就會否對本集團業績及財務狀況造成重大財務影響發表意見。

3. 分類資料

本集團已於二零零九年四月一日開始採納香港財務報告準則第8號經營分部。香港財務報告準則第8號要求以本集團內部報表作為基準，以識別有關集團構成之經營分部，該等分部是由主要營運決策者定期檢討，以分配資源至各分部並評估其表現。採納香港財務報告準則第8號對本集團分部之界定並無影響。

下表呈列本集團業務分類有關收入及業績之資料。

	生產線及生產設備		品牌生產設備		截至九月三十日	
	截至九月三十日		截至九月三十日		止六個月	
	止六個月		止六個月		(未經審核)	
	(未經審核)		(未經審核)		(未經審核)	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入	<u>179,591</u>	<u>127,026</u>	<u>52,761</u>	<u>124,302</u>	<u>232,352</u>	<u>251,328</u>
分類業績	<u>(3,442)</u>	<u>(11,300)</u>	<u>(1,795)</u>	<u>3,739</u>	<u>(5,237)</u>	<u>(7,561)</u>
利息及未分配收入					3,216	892
財務費用					(18)	(765)
分佔業績：						
共同控制企業					–	(800)
聯營公司					–	(1)
所得稅支出					<u>(129)</u>	<u>(66)</u>
期間虧損淨額					<u>(2,168)</u>	<u>(8,301)</u>

4. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
銀行貸款之利息	–	746
融資租約利息	<u>18</u>	<u>19</u>
	<u>18</u>	<u>765</u>

5. 除所得稅前虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
除所得稅前虧損已扣除：		
已售存貨成本	202,328	211,922
折舊	7,259	7,716
員工成本(包括董事酬金)		
— 工資及薪金	21,330	24,158
— 定額福利計劃供款	730	230
	<u>202,328</u>	<u>211,922</u>

6. 所得稅支出

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
香港	—	66
中國內地	129	—
所得稅支出總額	<u>129</u>	<u>66</u>

香港利得稅以本期於香港產生之估計應課稅溢利已按 16.5% 之稅率撥備(二零零八年：16.5%)。於中國內地經營之應課稅項已按現行法例、詮釋及慣例為基準以當地現行稅率計算。

7. 中期股息

董事會議決不宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息(二零零八年：無)。

8. 每股虧損

每股基本虧損乃按期內本公司權益持有人應佔虧損淨額約 2,168,000 港元(二零零八年：8,301,000 港元)及期內已發行股份 525,000,000 股(二零零八年：525,000,000 股)股份之加權平均數計算。由於期內並無出現攤薄事項，故並無計算每股攤薄盈利。

9. 關連人士交易

於截至二零零九年九月三十日止期間，本集團並無進行重大關連人士交易(二零零八年：無)。

10. 應收貿易賬款及票據

除新客戶一般須預付款項外，本集團主要以賒貸方式與其客戶訂定貿易條款。本集團授予客戶之賒賬期一般為30日至180日。

應收貿易賬款及票據結餘依據發票日期於結算日之賬齡分析(及經扣除撥備)如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	42,620	30,132
91至120日	3,444	423
121日至180日	8,722	12,394
181日至360日	8,455	11,890
360日以上	13,557	13,228
	<u>76,798</u>	<u>68,067</u>

11. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據結餘依據發票日期於結算日之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	61,780	30,949
91至120日	3,070	4,554
120日以上	19,839	26,917
	<u>84,689</u>	<u>62,420</u>

12. 股本

	於二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
2,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>200,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足：		
525,000,000股(二零零八年：525,000,000股)每股面值0.10港元之普通股	<u>52,500</u>	<u>52,500</u>

業務回顧及展望

截止二零零九年九月三十日止六個月，本公司營業額約為 232,000,000 港元(二零零八年九月三十日：251,000,000 港元)，較去年同期下降 7.6%；毛利為 30,000,000 港元，較去年減少 9,400,000 港元，下降 23.9%。權益持有人應佔虧損為 2,168,000 港元(二零零八年九月三十日：8,301,000 港元)。

本期內，面對 2008 年下半年全球經濟危機的全面來襲，使我們在 2009 年上半年經營繼續困難，客戶群還是處於出口不振，在大部分添加設備方面，還是舉棋不定。幸好，中國政府對內加大力度投資，使內銷為主的客戶群敢於投資設備，減少市場對日東的衝擊，因此日東在經營困難期能安穩渡過。再加上我們在制定的《應對經濟危機二十一條舉措》的指引下，對內進行產業及組織結構的調整，對外積極調整市場戰略的同時預防各項財務風險的發生，繼續以熱情與周到的服務穩定客戶。並著力在提升內部生產效能、產品品質上下功夫，同時加大研發力量，並持續與知名院校及國外知名企業的技術與戰略合作，積蓄力量，搶佔市場先機。

業務回顧

本集團是一家國內領先的智慧化電子裝備製造及工業自動化系統解決方案供應商。通過以下環節，致力持續提升競爭力及盈利能力：

一、依託國家政策，放眼新興市場

在經濟危機的影響下，作為國家認可的高新技術企業，緊緊依託國家政策的扶持與指引，調整產業結構，在強化 SMT 整體解決方案競爭優勢的同時，根據內需與政策支援大力投入 LED 照明、通訊以及新型高速成長性行業。在國外訂單大幅減少的危機下，迅速轉戰國內市場拓展內需，將市場重心從華南區域向北方迅速延伸，使北方市場開年就取得較 2008 年同期相比大於 9% 的增長點的佳績，更在第三季度就已完成全年業績目標。在國家政府公佈的《裝備製造產業調整和振興規劃》、《汽車產業調整和振興規劃》等刺激內需的多項計劃下，日東成功獲

列為廣東省100家裝備製造業重點培育企業。積極出席各種高素質及專業性強的產品展示會，如NEPCON、高交會等，以創新的研發技術與新型產業亮點展示公司後續發展的實力來支持政府的振興計劃。

二、高瞻遠矚的市場戰略眼光，不斷根據市場需求調整產業結構與投入研發力量

1. 電子組裝設備：

隨著目前電子裝聯面臨PCB和IC元器件繼續小型化趨勢，電子生產設備和材料繼續向適應產品小型化方向發展的需求，在PCBA組裝設備方面採用新材料、新技術和新工藝，不斷改進與完善波峰焊裝置、熱風回流焊裝置、網印機等產品的功能和性能，同時提高產品速度、精度、可靠性與安全性。利用多年積累的產品制程優勢，推廣模組化設計，為客戶創造新價值，並從工藝流程開始就為客戶解決無鉛化和綠色組裝問題。

2. 液晶模組封裝設備：

以液晶平板顯示的COG為切入點，研製大尺寸、多基板、多顆粒晶片設備，如半自動、大尺寸多顆粒、多基板的COG300系列。同時自主開發推動了手動及半自動COG，並已成功與韓國知名企業和廣東工業大學合作研製生產全自動12英寸COG封裝設備，這些都能極大滿足眼下國內車載顯示器、數碼像機、筆記本等產品的市場需求。無論在產品性能、產品價格、國家支援力度等多方面都顯示了強大的市場競爭實力。與此同時，主動拓展了金線機業務，與日本知名廠商取得了深度的戰略技術合作，成功代理其優勢產品，完善了即有產品類別。

3. 汽車製造行業為主的自動化裝備：

在國家《汽車產業調整和振興規劃》政策的刺激下，國內汽車製造企業穩步向前發展。隨著2009年2月簽約深圳比亞迪發動機測試專線，本集團已順利地向汽車裝備領域的高端設備挺進。由於未來國內汽車製造向電子化發展及對安全、防盜功能的需求增加，也為本集

團以汽車整車裝配輸送線、發動機和變速箱生產線為基礎，向汽車製造全面自動化裝備領域前進開闢了道路。

4. 自動化倉儲物流設備：

隨著全國最大的冷凍疫苗儲存冷庫在河南新鄉落成使用，本集團又在醫藥自動化倉儲物流領域創造了國內先例，也為防治H1N1流感貢獻了力量。同時，通過與國際知名公司SIEMENS合作承接UPS亞太航空轉運中心的專案，開啟了日東進入機場物流輸送項目的新領域，為物流系統集成提升到更高的層次，也為日東和SIEMENS成為戰略夥伴奠定基礎。

三、精密鈹金製作

整合集團各公司生產製造資源，調整組織結構，合併機加、鈹金、軟體發展部門，提升製造能力和加工效率提升整體競爭力。由原來的鈹金加工型OEM向ODM轉型，為集團整體規劃的實現奠定基礎。同期，在穩固原有歐洲與日本市場外，拓展國內市場重點承接著名運輸、金融、通訊、辦公自動化企業的大型加工裝配項目。

四、風險管理

深入推行精細化管理，完善制度化管理體系，降低成本，防範風險。建立與完善績效考核體系，將業績目標層層分解，明確責、權、利，確保集團成本費用得到有效控制。嚴格的財務審計制度及內部控制流程，定期對本集團附屬企業開展內部審計和風險評估，有效防範企業經營風險。實行收支狀況監管及控制，確保公司保持充裕的現金流，並通過資源分享及優化配置提高整體運作效率和經營效益。

五、人力資源管理

注重人才的培養與引進，強化管理者素質的提升，樹立品牌文化。目前，集團人數1,200人左右，在經濟危機的挑戰下，進行內部管理改革與調整，強化人員考核，淘汰不適應企業發展

的人員，選拔骨幹人才。不斷通過企業文化的宣導與學習，樹立品牌文化，深入推廣品牌員工的理念，並不斷與職校及高校進行合作培養人員，提升員工價值。同時繼續從著名高校引進高端技術人才，儲備未來發展所需。通過建立與完善人才儲備培養體系、績效考核管理體系、人員培養開發體系和薪酬體系，創造與提升員工的價值，為實現集團戰略目標配送骨幹人才。

未來展望

進入2009年下半年，經濟開始出現回暖。內部營運結構的調整基本完成進入穩固期，各項資源得到了優化配置，業務流程得以重新整理順暢，在提升內部運作效率降低成本方面初見成效。以外省為主戰場、珠三角和長三角為副的擴散發展戰略效果明顯突出，也為我們在經濟復蘇初始就迎來了發展的春天。

2010年全球整體經濟將進一步解凍，經營環境將逐步好轉，政府指明原有的經濟刺激政策不會退出，出口貿易也將回暖。所以，對日東來說2010年將是飛速發展的一年，也是極具考驗的一年。如何在經濟復蘇的初期抓住機遇擴大市場佔有率並穩步快速地提升集團效益成為2010年日東重要的課題。對內我們將穩固已調整完成的產業結構，進一步理順業務流程，完善績效考核體系與激勵機制，打造骨幹團隊，創造團結一心人人爭效益的工作氣氛；在產品與服務品質上，落實目標責任制，不斷提升生產及售後服務人員的專業技術及品質與服務意識；加大研發力量的投入，引進與培養技術骨幹，不斷提升與專業院校及國外知名企業的戰略技術合作；嚴把內部成本控制節點，降低生產成本，防範金融風險，為市場的迅速擴張提供有力保障。對外集結資源整合優勢為客戶提供全方位服務的解決方案，以優勢產品重點出擊迅速擴大市場佔有率，提升品牌市場佔有率與影響力，最終提升公司經營業績。

我們正站在一個前所未有的新的發展機遇面前，必須用新的思維積極應對，向新的產業領域、新的市場領域進軍，採用新的技術及轉換先進的管理模式。危機就是挑戰，我們始終堅信自己的實

力，始終以「生命在搏殺中輝煌！」的企業精神自我突破，越戰越勇。日東管理層高瞻遠矚的市場目光以及團結一心的向上精神，讓各界對日東未來充滿信心。我們將不遺餘力地以良好的業績回報關心、支持日東事業的全體股東、員工和社會各界朋友！

流動資金

於二零零九年九月三十日，本集團之流動資產淨值為104,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：101,000,000港元），主要包括現金及銀行結餘約89,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：62,000,000港元）、預付款項、按金及其他應收款項約24,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：17,000,000港元）、存貨約55,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：71,000,000港元）及貿易應收賬款約77,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：68,000,000港元），以及流動負債約141,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：117,000,000港元）。於二零零九年九月三十日，流動比率約為1.74（於二零零九年三月三十一日：1.87）。

於二零零九年九月三十日，本集團總資產約389,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：367,000,000港元），以及總負債約145,000,000港元（於二零零九年三月三十一日：121,000,000港元）。負債比率（根據負債與股本之百分比計算）為0.08%（於二零零九年三月三十一日：0.16%）。

財政資源

於二零零九年九月三十日，本集團之浮息銀行借款約為200,000港元（於二零零九年三月三十一日：400,000港元）。此外，本集團之銀行借款須於五年內償還。本集團之銀行融資乃以(i)本集團若干位於香港之租賃土地及樓宇之第一法定抵押；及(ii)若干銀行結餘之質押作為抵押。

本集團之絕大多數交易以港元、人民幣及美元計值。於回顧期間，因現行聯繫匯率體制下之港元兌美元匯率相對穩定，本集團並未面臨任何重大匯率風險。此外，由於以人民幣計值之收入及成本具有自然對沖性質，本集團於人民幣之匯率風險有限。於回顧期間並未對外匯交易作任何對沖處理。

於二零零九年九月三十日，現金及銀行結餘共89,000,000港元，約47,000,000港元以人民幣為單位，其餘大部份以港元為單位。

僱員

於二零零九年九月三十日，本集團在中國僱用約1,200名僱員及工人，而在本集團之香港辦事處則僱用約20名職員。本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供定額福利供款計劃及與表現掛鈎花紅等員工福利。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息（二零零八年：無）。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司董事會及管理層重視良好的企業管治常規之重要性及益處，並已採納若干企業管治及披露常規，力求提高透明度及問責水平。本公司將不斷致力於提升企業管治作為本身企業文化之一部分。

本公司已於整個截至二零零九年三月三十一日止之年度期間遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）建議之守則條文，惟對守則條文第A.4.1條有所偏離，載列如下。

根據守則條文A.4.1，委任非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須遵守本公司細則之規定輪席退任。因此，董事會認為已採取適當措施，確保本公司之企業管治常規與守則條文所規定者相若。

審核委員會

本公司已根據企業管治常規守則成立審核委員會（「委員會」），以供覆核及監察本集團之財務申報程序及內部控制。委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。委員會已審閱本集團截至二零零九年九月三十日止期間之中期業績，並認為該等報表符合適用會計準則以及聯交所及法例之規定，並已作出充份披露。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，三名成員包括徐楊生教授及李萬壽先生（獨立非執行董事）及畢天富先生（執行董事）。

於聯交所網站刊登中期報告

本公司之中期報告載有上市規則規定之所有資料，將會在香港聯合交易所有限公司網站登載，並寄發予股東。

於本公佈發佈日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

畢天富先生 (主席)

畢天慶先生

梁暢先生

梁權先生

獨立非執行董事：

施德華先生

徐楊生教授

李萬壽先生

承董事會命

主席

畢天富

香港，二零零九年十二月十七日

* 僅供識別